
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. 
č.1/2013 ze dne 13.2.2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost úřadu městyse Strunkovice n.Bl.,  

13.2.2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing.K.Matějka, Ing.V.Kozler, Mgr.H.Pártlová, Mgr.V.Trávníček, 

Ing.K.Kubička, R.Toušek, MUDr.A.Vávrová, Mgr.E.Sahulová, Ing.J. Petrášek, 
J.Holub 

Omluven: Z.Novák  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n.Bl. (dále jen zastupitelstva ) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing.Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0). Jiří Holub přítomen od bodu č.3. 
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Ing. Jiřího Petráška a Mgr. Hanu Pártlovou.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje ověřovatele zápisu: Ing.Jiří 
Petrášek a Mgr.Hana Pártlová. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 
programu byly starostou městyse vzneseny tyto návrhy na doplnění: 

- bodu 21) Zřízení účtu u ČNB 
Ing.Petrášek, předkladatel bodu č.5, požádal o stažení tohoto bodu z jednání. 
 
Návrh usnesení 2/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2)  Schválení programu 
3)  Kontrola plnění usnesení 
4) Plán společných zařízení KPÚ v k.ú. Svojnice 
5) Směrnice k závodnímu stravování č.10 - staženo z jednání 
6) Zápis z úplné inventarizace majetku a závazků Městyse Strunkovice nad 

Blanicí k 31.12.2012 
7) Rozpočtové opatření č.12/2012 
8) Rozpočtové opatření č.1/2013 
9) Směrnice k rozpočtovému hospodaření č.11 
10) Prodej pozemku KN 1339/8 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
11) Žádost o prodej pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec 
12) Návrh na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy 

Strunkovice nad Blanicí za rok 2012 



13) Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 
14) Dohody o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse pro rok 2013 
15) Územní studie pro ZTV Hořice a ZTV Hrabačín 
16) 8.výzva Leader MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“ 
17) Dotace na zateplení ZŠ I.stupeň a ZŠ II.stupeň a MŠ 
18) Granty a dotace Krajského úřadu Jihočeského kraje 
19) Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
20) Mapa regionu a možná prezentace městyse na mapě  
21) Zřízení účtu u ČNB 
22) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
19.12.2012. 
 
- Na základě schválených změn Jednacího řádu Zastupitelstva městyse Strunkovice nad 
Blanicí došlo k jejich zapracování do Jednacího řádu. Jednací řád je zveřejněn na www 
stránkách městyse. Zde jsou rovněž nově zveřejňovány anonymizované zápisy ze Zasedání 
zastupitelstva. 
 
- Schválené rozpočtové opatření č.11/2012 je přílohou zápisu ze Zasedání zastupitelstva a 
originál je uložen v účetních dokladech Městyse Strunkovice n.Bl. 
 
- Na úřední desce městyse a na elektronické úřední desce byl zveřejněn záměr na prodej 
pozemku KN 1339/8 (44m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
 
- Na základě schváleného prodeje pozemku KN 178/4 (107m2) v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí panu xxxxxxx xxxxxxxx a paní xxxxx xxxxxxx (Strunkovice nad Blanicí xxx) došlo 
k podpisu smlouvy, vkladu do KN a úhradě. 
 
- Na základě schváleného bezúplatného převodu ½ pozemku KN 746/1 v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí na Městys Strunkovice nad Blanicí došlo k podpisu smlouvy a vkladu do KN. 
 
- Byly uzavřena Smlouva na umístění telekomunikačního zařízení č.N12032 a Smlouva o 
poskytování telekomunikačních služeb - přístup na internet č.N12032 s firmou Sauron CZ 
s.r.o. (Bořivojova 878/35, Praha 3). 
 
- Do územní studie ZTV Hrabačín a ZTV Hořice byly zapracovány schválené připomínky. 
O zapracování změn, o které požádali vlastníci dotčených pozemků, byli tito písemně 
informováni. Studie bude po schválení vyvěšena na www stránkách městyse. 
 
- Zastupitelstvo schválilo podporu a v případě úspěšné žádosti pomoc s předfinancováním 
projektů SDH Šipoun a TJ Sokol Strunkovice v rámci 8. výzvy Leader vyhlášené „MAS 
CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“. Rovněž schválilo podání žádosti o 
dotaci z této výzvy pro příspěvkovou organizaci - ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí. 
Vzhledem k tomu, že se zjistilo, že pravidla pro podání dotace neumožňují podání žádosti 
příspěvkovým organizacím, ale pouze jejich zřizovateli, podal tuto žádost (pořízení 



konvektomatu do školní kuchyně) Městys Strunkovice nad Blanicí. Všechny tři žádosti byly 
podány a splnily kritéria přijatelnosti i ostatní administrativní podmínky. Výsledky o přidělení 
dotací v rámci této výzvy budou známé 7.3.2013. 
 
- Zastupitelstvo městyse schválilo poskytnutí dotace na rok 2013 pro Hospic sv.Jana 
N.Neumanna (Neumannova 144, Prachatice) ve výši 9 000,- Kč. Tato skutečnost byla 
zapracována do rozpočtu městyse a byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace. 
 
- Zastupitelstvo městyse schválilo rozpočet Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2013. 
Občané byli o tomto informováni na stránkách Zpravodaje a na www stránkách městyse. 
 
- Zastupitelstvo městyse schválilo se započetím akce „Odvlhčení zdiva KD 
Svojnice“začátkem roku 2013  bez ohledu na to, zda a kdy na realizaci obdrží dotaci. Na 
základě cenové nabídky byla uzavřena smlouva o dílo s firmou ARTISAN CZ spol. s r.o. 
(Karla Štěcha 1229/7, České Budějovice). Začátek prací 25.2.2013. Ukončení do 30 dnů od 
započetí prací. Jedná se o „podříznutí zdiva“. Vlastními zaměstnanci a brigádníky dojde 
k otlučení vnitřních omítek do výše okenních parapetů. Po vyschnutí zdiva pak v letních 
měsících dojde k opětovnému provedení vnitřních omítek dodavatelskou firmou, která bude 
do té doby vybrána. 
 
- Na základě schválených připomínek k projektu odvodnění a parkování na točně za KD ve 
Strunkovicích byly tyto zpracovatelem zapracovány. Návrh byl předložen k vyjádření Ing. x. 
xxxxxxxx, na jejíž podnět se odvodnění dané lokality řeší.  
 
- Na minulém Zasedání zastupitelstva podal starosta informace o možných změnách 
poskytovaných služeb České pošty ve Strunkovicích nad Blanicí a dalších obcích. 
Prostřednictvím SMO ČR byl vznesen dotaz na zástupce České pošty s.p. Doposud (po 
urgenci) jsme neobdrželi odpověď. Touto problematikou se budou zabývat na krajském 
setkání SMO ČR v Českých Budějovicích dne 26.2.2013. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 19.12.2012. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.4 - Plán společných zařízení KPÚ v k.ú. Svojnice 
Předsedající seznámil přítomné s Plánem společných zařízení pro komplexní pozemkovou 
úpravu v k.ú. Svojnice, který předložilo k projednání a schválení Ministerstvo zemědělství, 
Pozemkový úřad Prachatice. Do plánu byly zapracovány požadavky občanů a požadavky 
sboru zástupců. 
 
Návrh usnesení 4/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí projednalo a schválilo Plán společných 
zařízení pro komplexní pozemkovou úpravu v k.ú. Svojnice dle projektu zpracovaného 
firmou HONZ, projekce pozemkových úprav. Vypracoval Ing.Zdeněk Homolka, říjen 2011-
červen 2012. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 



 
 
Bod č.5 - Směrnice k závodnímu stravování č.10 
Na návrh předkladatele byl tento bod stažen z jednání. 
 
 
Bod č.6 - Zápis z úplné inventarizace majetku a závazků Městyse Strunkovice nad 

Blanicí k 31.12.2012 
Předsedající seznámil přítomné se „Zápisem z úplné inventarizace majetku a závazků Městyse 
Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2012 (příloha č.1). 
 
Návrh usnesení 6/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje „Zápis z úplné inventarizace 
majetku a závazků Městyse Strunkovice nad Blanicí k 31.12.2012“. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.7 - Rozpočtové opatření č.12/2012 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.12/2012 (příloha č.2). 
Návrh usnesení 7/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č.12/2012 
(příloha č.2). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.8 - Rozpočtové opatření č.1/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.1/2013 (příloha č.3). 
Návrh usnesení 8/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření 
č.1/2013 (příloha č.3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.9 - Směrnice k rozpočtovému hospodaření č.11 
Předsedající seznámil přítomné se změnami a návrhem nové Směrnice k rozpočtovému 
hospodaření (příloha č.4). Jedná se o tyto změny: Rozšíření pravomoci starosty provádět 
rozpočtové změny na veškeré příjmy. Ve stávající směrnici je to limitováno, a pokud přijde 
dotace vyšší než 250 000,- muselo by její přijetí schvalovat předem zastupitelstvo. Další 
změny se týkají rozsahu, zveřejnění a projednání závěrečného účtu. 
 
Návrh usnesení 9/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Směrnice k rozpočtovému 
hospodaření č.11 (příloha č.4). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Petrášek, Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 9/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 



Bod č.10 - Prodej pozemku KN 1339/8 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej výše 
uvedeného pozemku. Záměr byl zveřejněn na úřední desce městyse a na elektronické úřední 
desce. Jediná žádost o koupi přišla od pana xxxxx xxxxxxxx (xx xxxxxxx xxx, Strunkovice). 
 
Návrh usnesení 10/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 1339/8 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí panu xxxxx xxxxxxxxxx (xx xxxxxxx xxx, Strunkovice). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.11 - Žádost o prodej pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí pana xxxxxx xxxxx (xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice 
n.Bl.) o koupi pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec. Jedná se o pozemek vedený v KN jako 
ostatní plocha o výměře 1936m2. Pozemek se nachází na břehu Zlatého potoka, je zarostlý 
náletem a podmáčený. Výše uvedené skutečnosti navrhuje předsedající zohlednit v návrhu 
ceny. 
 
Návrh usnesení 11/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru prodeje 
pozemku KN 211/6 v k.ú. Protivec za cenu 4 Kč/m2. Náklady na vklad do KN a na 
vypracování kupní smlouvy hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 11/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.12 - Návrh na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2012 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem na rozdělení hospodářského výsledku Základní 
školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí za rok 2012.  
Hospodářský výsledek činí 29 604,07 Kč. 
Návrh na rozdělení: Rezervní fond 23 683,07 Kč a fond odměn 5 921,- Kč. 
 
 
Návrh usnesení 12/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozdělení hospodářského 
výsledku Základní školy a Mateřské školy Strunkovice nad Blanicí za rok 2012 ve výši 
29 604,07 Kč takto: Rezervní fond 23 683,07 Kč a fond odměn 5 921,- Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.13 - Mezinárodní kampaň „Vlajka pro Tibet“ 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o projednání připojení se k mezinárodní kampani 
„Vlajka pro Tibet“, kterou podalo občanské sdružení LUNGTA (Dlouhá 2, Praha 1). Městys 
se již v minulých letech této kampaně účastnil a podpořil ji vyvěšením Tibetské vlajky na 
budově Úřadu městyse. 
 
Návrh usnesení 13/ZM 1/13.2.2013: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje připojení se k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.14 - Dohody o poskytnutí příspěvku z rozpočtu městyse pro rok 2013 
V rámci schvalování rozpočtu Městyse Strunkovice nad Blanicí na rok 2013 došlo ke 
schválení finančních příspěvků pro jednotlivé spolky, sdružení a další žadatele. Na základě 
této skutečnosti připravil městys Dohody o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu 
městyse na rok 2013. Přítomní se seznámili s těmito dohodami.  
 
Návrh usnesení 14/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Dohody o poskytnutí 
finančního příspěvku z rozpočtu městyse na rok 2013 s těmito subjekty: Český svaz včelařů, 
DEMDAAL, o.s., Myslivecké sdružení, MUDr. Anna Vávrová, 
MUDr. Milena Voldřichová, Římskokatolická farnost, SDH Protivec, SDH Strunkovice 
nad Blanicí, SDH Svojnice, SDH Šipoun, SDH Velký Bor, Sport pro všechny, Sdružení 
sportovních aktivit Šumava, TJ Blaník, TJ Sokol. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.15 - Územní studie pro ZTV Hořice a ZTV Hrabačín 
Předsedající seznámil přítomné s územními studiemi  ZTV Hrabačín a ZTV Hořice,  do 
kterých byly zapracovány schválené připomínky. Obě studie jsou ke dni 12.2.2013 zapsány 
v Evidenci územně plánovací činnosti obcí na Městském úřadu Prachatice, odbor stavebně 
správní a regionálního rozvoje. 
 
Návrh usnesení 15/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí  územní studie ZTV 
Hrabačín a ZTV Hořice zapsané 12.2.2013 v Evidenci územně plánovací činnosti obcí na 
Městském úřadu Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.16 - 8.výzva Leader MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“ 
Starosta seznámil přítomné s podáním žádostí TJ Sokol, SDH Šipoun a Městys Strunkovice 
nad Blanicí v 8.výzva Leader MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL ACTION GROUP“. 
 
Návrh usnesení 16/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti Městyse 
Strunkovice nad Blanicí v 8.výzva Leader MAS „CHANCE IN NATURE - LOCAL 
ACTION GROUP“ na pořízení konvektomatu do školní kuchyně. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.17 - Dotace na zateplení ZŠ I.stupeň a ZŠ II.stupeň a MŠ 



 V roce 2012 městys podal žádost  o finanční podporu ze SFŽP na zateplení ZŠ a MŠ 
Strunkovice nad Blanicí v rámci OPŽP. Žádost byla akceptována a splnila všechny formální 
požadavky. V konečné fázi však žádost nebyla podpořena. Na akci je zpracována PD včetně 
rozpočtu a je vydáno stavební povolení.  Zateplení zahrnovalo výměnu oken, dveří, zateplení 
fasády, zateplení střechy a s tím nezbytně nutné další práce (okapy, parapety, malby...). 
Celkové náklady byly vyčísleny na 5,8 mil. Kč bez DPH. Náklady včetně bytů umístěných 
v objektu pak činily 6,4 mil. Kč bez DPH. 
 Zateplení budovy I.stupně ZŠ řeší projekt celkové rekonstrukce objektu. Zde jsou 
náklady na výměnu oken a zateplení fasády vyčísleny na cca 1,3 mil. Kč bez DPH. Je 
zpracována PD a vydáno stavební povolení. 
 S ohledem na připravovanou výzvu OPŽP na zateplení veřejných budov předsedající 
navrhuje podat žádost o dotaci na zateplení výše uvedených dvou objektů. 
 
Návrh usnesení 17/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci na: 

a) Zateplení ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí. 
b) Zateplení budovy I.stupně ZŠ. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Petrášek) 
Usnesení č. 17/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.18 - Granty a dotace Krajského úřadu Jihočeského kraje 
Předsedající seznámil přítomné s grantovými programy, podporami a příspěvky  Jihočeského 
kraje na rok 2013. 
 
Návrh usnesení 18/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádostí Městyse 
Strunkovice nad Blanicí v rámci dotačních programů vyhlašovaných Krajským úřadem 
Jihočeského kraje takto: 
a) GP úcta k předkům - na opravu márnice, hřbitovní zdi, památných hrobů 
b) GP obnova drobné sakrální architektury v krajině 2013- na opravu kapliček 
c) GP podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží a návesních rybníčků- na rybníček 
Šipoun 
d) GP podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury- Na prodloužení 
vodovodu Velký Bor 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.19 - Opravy objektu ZŠ I.stupeň 
Je zpracována PD a stavební povolení na akci s názvem „Oprava školních objektů 
Strunkovice nad Blanicí - objekt staré školy“. V minulosti byla několikrát podávána žádost o 
dotaci na realizaci této akce. Jelikož se dosud nepodařilo získat finanční prostředky z dotace, 
předkládá předsedající ke zvážení návrh na postupnou realizaci z prostředků rezervy rozpočtu 
městyse na rok 2013. Aktuální stav rezervy v důsledku zvýšení příjmů z daňové soustavy ke 
konci prosince 2012 činí 2 171 320,- Kč. 
Předsedající navrhuje zpracování položkového rozpočtu na část projektu tak, aby tímto byly 
řešeny práce, které jsou provozně nutné a stavebně a technologicky na sebe navazují. Rozsah 
prací by měl být omezen částkou 1 200 000,- Kč bez DPH (1 452 000,- Kč s DPH). 
Jednalo by se o rekonstrukce: Podlaha a strop suterénu, příčky, elektroinstalace a přípojky 



(ÚT, elektroinstalace, voda, odpady). 
 
Návrh usnesení 19/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje uvolnění částky 1 200 000,- Kč bez DPH (1 452 000,- Kč s DPH) z rezervy 
rozpočtu na opravy a úpravy budovy I.stupně ZŠ Strunkovice. 

b) Pověřuje starostu aktualizací PD a položkového rozpočtu pro výběrové řízení na 
vybraný rozsah prací. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 (Petrášek) Zdrželi se 1 (Holub) 
Usnesení č. 19/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.20 - Mapa regionu a možná prezentace městyse na mapě 
Na základě informací o možné placené reklamě a prezentaci městyse na ručně malované mapě 
regionu od firmy Malované Mapy, s.r.o. (Sokolovská 416, Zlín) zastupitelé navrhují 
neúčastnit se realizace projektu. 
 
Návrh usnesení 20/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s účastí na realizaci akce ručně 
malované mapy okresu formou placené reklamy. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.21 - Zřízení účtu u ČNB 
Předsedající seznámil přítomné s novelou zákona č.501/2012 Sb. (účty u ČNB), která ukládá 
všem územně samosprávným celkům zřídit účty v České národní bance určené pro příjem 
dotací, návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu, státních fondů, Národního fondu a 
také k příjmu výnosu daní  nebo podílu na nich.  
 
Návrh usnesení 21/ZM 1/13.2.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí v souladu s ustanovením §3 písm.h)  bod 
11.zákona 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění zákona č. 501/2012 Sb. 
schválilo pro Městys Strunkovice nad Blanicí vyloučit možnost použití účtu městyse u České 
národní banky,  zřízené podle § 33 odst.2 výše uvedeného zákona, k příjmu výnosů daní 
nebo podílu na nich převáděných  správcem daně  městyse podle zákona upravujícího 
rozpočtové určení daní. 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 21/ ZM 1/13.2.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.22 - Diskuse 
- Lístky na bál městyse jsou v předprodeji na ÚM. Příprava sálu a tomboly 14.2.2013 od 17:00 

hodin (starosta). 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 20.března 2013. 
- Zájemci z řad občanů a zastupitelů o návštěvu v partnerské obci Oberstocken se mohou hlásit 

na ÚM. 
- Rozpočtové opatření 12/2012, řádky 37, 78, 156 - podat podrobné informace (Jiří Holub) 
 
Ověřovatelé: Ing.Jiří Petrášek ........................ Mgr.Hana Pártlová ............................. 


		2013-02-14T14:05:58+0100
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




